
C O M U N E  D I  B A G N O N E

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA NR. 25 DEL 30-03-2022

COPIA

OGGETTO: PNRR M4C1 Potenziamento offerta servizi di istruzione asili nido. Nuovo
padiglione didattico per laboratori sensoriali nido centro giochi educativo Bagnone.
Approvazione progetto esecutivo CUP E75E21000910006

L’anno  duemilaventidue addì  trenta mese di marzo alle ore 09:00 nella sala delle adunanze
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

GUASTALLI GIOVANNI SINDACO Presente in
videoconferenza

MANGANELLI PAOLA VICESINDACO Presente in
videoconferenza

CARIATI GIACOMO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Ne risultano presenti n.     3e assenti n.    0

Partecipa il Segretario Sig.  Luigi Perrone

Il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  GIOVANNI GUASTALLI

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 30-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNONE



La Giunta comunale

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 14/12/2021 con la quale è stato
approvato il documento unico di programmazione semplificato per gli anni 2022-2024,
contenente il programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del
D.Lgs. n. 50/2016 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la
pubblicazione e con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio
2022/2024 ed i relativi allegati ai sensi di legge.

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 34 del 04/05/2021, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale viene integrato il Programma triennale delle opere pubbliche
2021/2023 con l’inserimento del progetto per l’esecuzione dei lavori “Scuola
dell’infanzia di Bagnone: nuovi spazi funzionali a programmi didattici innovativi”;

Che al suddetto progetto viene assegnato il seguente codice CUP CIPE:
E75E21000910006;

Considerato che con Determina dell’Area Tecnica nr. 262 in data 13/05/2021 ai
affidava la progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento “Nuovo Padiglione
didattico per laboratori sensoriali Nido centro giochi educativo Bagnone”, previa
procedura negoziata, all’Arch. Bertolini Carlo con studio in Bagnone;

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza M2C3 Efficienza energetica e
riqualificazione edifici M4C1 Potenziamento servizi di istruzione Asili Nido e
Università con le specifiche per la richiesta di contributi per interventi di edilizia
scolastica, il cui termine di presentazione, prorogato, scade il prossimo 31/03/2022;

Tenuto conto che tra la documentazione necessaria alla presentazione della richiesta
di contributo risulta prioritaria la dotazione del progetto esecutivo approvato e che
pertanto, visti gli atti d’ufficio si ritiene di approvare la documentazione progettuale
presentata dall’Arch. Bertolini Carlo relativa a tale programmazione;

Preso atto che, tra la documentazione facente parte al progetto esecutivo, vi è il quadro
economico dell’intervento e che gli stessi elaborati progettuali risultano validati,
nell’importo complessivo di €uro 600.000,00 e nel dettaglio delle varie voci come
specificate e che pertanto si allega contestualmente in modo sostanziale al presente
atto determinativo a formarne parte integrante;

Che il Codice Identificativo Gara, (CIG) il Codice Vocabolario Appalti Pubblici (CPV) e
il numero di gara verranno acquisiti con il successivo atto determinativo di avvio delle
procedure di gara;

Preso atto del verbale di validazione del progetto esecutivo, redatto ai sensi dell’art. 26
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. redatto dal Responsabile Unico del Procedimento;



Visto il vigente Statuto Comunale, il Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti approvato con atto C.C. nr.8 in data 29/02/1992, il D. Lgs.n.267/2000 e
ss.mm.ii., il Codice dei contratti pubblici approvato con D. Lgs. n.163/2006 nonché il
D.L. 70/2011 convertito dalla Legge 106/2011, il regolamento comunale dei lavori,
servizi e forniture in economia approvato con atto C.C. n.15 del 28/06/2007;

Considerato che il Responsabile dell’Area Tecnica ha espresso la conformità
dell’intervento alle suddette norme che stabiliscono la richiesta di contributo;

Visto il D.Lgs. nr.50/2016 e le successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che in questa fase la richiesta risulta congrua a quanto stabilito per la
presentazione al MIUR e conseguentemente per il proseguimento dell’iter e la
realizzazione delle opere;

Considerato che l’intervento previsto:
Interessa un’area e un fabbricato di proprietà comunale;-

Contempla opere che non cambiano la destinazione d’uso esistente;-

È conforme alle normative tecniche, ambientali, edilizie ed igieniche, di-

sicurezza previste dalle leggi vigenti, più precisamente agli strumenti
urbanistici adottati ed approvati, al regolamento edilizio vigente, nonché alle
indicazioni e precisazioni urbanistiche vigenti;

Vista la non necessità del parere del Responsabile del Servizio Finanziario in quanto
al momento non vi è impegno di risorse finanziarie;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica emesso dal Responsabile dell’Area
Tecnica, ai sensi dell’art. 49, d. lgs 267/2000;

Con votazione favorevole espressa all’unanimità in modo palese;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,1.
di approvare il progetto, in linea tecnica, definitivo/esecutivo dei “Nuovo
padiglione didattico per laboratori sensoriali – nido centro giochi educativo -
Bagnone” dell’importo complessivo di €uro 600.000,00, redatto dall’Arch.
Bertolini Carlo con studio in Bagnone, incaricato a suo tempo
specificatamente;
Di approvare il quadro economico di spesa dell’intervento, sotto il profilo2.
tecnico che si allega al presente atto determinativo a formarne parte
integrante e sostanziale;
Di confermare, come già con l’atto delibera G.C. nr. 34/2021 quale3.
Responsabile del Procedimento il geom. Negrari Luigi dell’Area Tecnica;



Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica di formalizzare tale richiesta4.
con gli allegati necessari, nonché della redazione di tutti gli atti gestionali al
caso per il raggiungimento degli obiettivi dell’Amministrazione.

DELIBERA

Con successiva, distinta e unanime votazione, di dichiarare il presente atto

immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, c. 4, d.lgs 267/2000, in ragione

dell’urgenza di procedere nell’iter con la presentazione della richiesta di

finanziamento.



Letto, approvato e sottoscritto:

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 30-03-2022 al 14-
04-2022 Ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs
18.8.2000 n. 267.

Addì, 30-03-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to   Elena Armanetti

_____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio per cui la
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134  del D. Lgs 267/2000:

[ X ]  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (10-04-2022) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/2000.
[ x]È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/2000

Addì, 10-04-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to   Luigi Perrone

IL SINDACO
F.to  GIOVANNI GUASTALLI

____________________________

IL  Segretario
F.to  Luigi Perrone

____________________________


